EXERCISE 67.

Quum segetes jam maturescerent imperator per silvam contendit duce usus quem equites ceperant. Ex itinere exploratores dimisit qui castra hostium reperirent. Hi regressi eum certiores fecerunt hostes cum feminis liberisque et magno pecorum numero castris in media palude munitis adventum ejus exspectare. Quo cognito tam celeriter progressus est ut ad castra media nocte perveniret; et tanta fuit Romanorum virtus ut pauci Germanorum incolumes effugerent.

EXERCISE 68.

Calenus literas a Caesare accepit, qui eum certiores fecit portus omnes et litus ab hostibus occupata esse. Quo audito naves omnes revocavit; una autem, quae jussis ejus non paruit, a Bibulo capta est. Nautae omnes a saevo imperatore interfecti sunt, qui neque viris neque pueris pepercit et speravit se saevitia bellum celerius confecturum. Calenus autem classem quadraginta navibus secutus eum Orici triduo post caedem vicit.

EXERCISE 69.

Reges Britanniae et Germaniae bellum Philippo regi Galliae indixerunt. Pro certo enim habebant se eum victuros esse et propter navium multitudinem et quod copias Gallorum parvi aestimabant. Ille tamen eos magno proelio Bovinii vicit. Atrociter proelio commisso omnes summam virtutem praestiterunt. Animadversum est sacerdotem quandam magnum hostium numerum occidisse, clava ferrea pro telo usum. Tale delegerat telum quod negavit sacerdotem debere sanguinem hominum effundere, et hoc modo hostes vi ictus perire.

EXERCISE 70.

Rex Gallorum fuit ipse eques exercitus sui fortissimus, qui, equo suffosso, ipse quidem volneratus statim surrexit et iterum suos in hostes duxit. Impetum in turmam Germanorum fecerunt, inter quos fuit ipse imperator. Germani igitur, rati imperatorem captum iri, auxilio ei progressi viam fugae patefecerunt. Quo facto Philippus suis dixit se tergum modo imperatoris illo die visuros esse. Fugato autem imperatore Galli exercitum persecuti maximam ei caedem intulerunt.

EXERCISE 71.

1. Divitibus a pauperibus invidetur.
2. Ferociter Cannis pugnatum est.
3. Rursus non tibi credetur.
4. A multis nostrum $\left\{ \begin{array}{l} \text{tibi suasum est.} \\ \text{monitus es.} \end{array} \right.$
5. Tres fere horas hostibus resistebatur.
6. Romae multis nocentibus ignoscitur.
7. Tibi satisfiet.
8. Mihi a majore parte persuasum est.
9. Multi te aegriores sanati sunt.
10. Num talibus apud nos favebitur?

EXERCISE 72.

1. Num homini creditur qui semel mentitus est?
2. Operi a talibus solum obsistitur.
3. Ne tibi ab eo persuasum sit.
4. Laborantibus Romanis subventum est.
5. Nemini consilio nocetur.